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W odpowiedzi na interpelację z dnia 23 stycznia br. w sprawie działania sygnalizacji
świetlnej na terenie Kalisza oraz nierównej nawierzchni jezdni przy przejściu dla pieszych na
skrzyżowaniu ul. Legionów/Polna uprzejmie informuję jak niżej.

Działanie  sygnalizacji  świetlnej,  jej  stan  techniczny  i  sprawność,  jest  nieustannie
monitorowane i analizowane przez Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji. Niewielkie zmiany
w  działaniu  sygnalizacji  świetlnej  wprowadzane  są  na  bieżąco.  Te  większe  wymagają
przeprowadzenia  szczegółowej  analizy  ruchu  drogowego,  opracowania  nowego  programu
sygnalizacji, następnie jego wdrożenia, obserwacji jego działania i naniesienia ewentualnych
poprawek. Jest to proces wymagający czasu, dokładności i rozwagi. Niedawnym przykładem
takich zmian, wprowadzonych na przełomie 2018 i 2019 r., jest zdecydowane usprawnienie
funkcjonowania sygnalizacji w ciągu Al. Wojska Polskiego na odcinku od ul. Majkowskiej do
ul.  Staszica.  Informuję,  że MZDiK ma w planach przeprowadzenie kompleksowej analizy
działania  sygnalizacji  również  na  innych  ciągach  dróg  i  jeśli  będzie  to  uzasadnione,
wprowadzone zostaną kolejne usprawnienia.

Odnosząc  się  do  niewykrywania  rowerów  przez  pętle  indukcyjne  sygnalizacji
świetlnych informuję, że pętle przed samymi sygnalizatorami zajmują niemal całą szerokość
pasa ruchu i z pewnością wykryją przejeżdżający rower – chyba, że rowerzysta ją ominie
jadąc bardzo blisko krawężnika.

W kwestii zaniżenia nawierzchni jezdni przy przejściu dla pieszych na skrzyżowaniu
ulic Legionów i Polnej informuję, że kontrola przeprowadzona przez Inspektorów Miejskiego
Zarządu  Dróg  i  Komunikacji  potwierdziła  konieczność  wykonania  remontu  cząstkowego
w  tym  miejscu.  Remont  wraz  z  regulacją  istniejącego  wpustu  deszczowego  zostanie
wykonany w terminie do końca lutego br., pod warunkiem, że warunki atmosferyczne na to
pozwolą.
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